PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (3 7) 33 71-9200 FAX:(3 7)33 71-9221
CEP: 3 7925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 30 de JUNHO de 2025.

Ofício N° 71/2025
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de

MAIO de 2025.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de

MAIO de 2025.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente, ^

Maria Perpétua da Silva Félix
CONTADOR

DD.Sr.
JOSE WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.025 MÊS: MAIO

N9 MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

63 Pregão RPE nB38
Aquisição kits auxílio
natalidade

05/05

RF SERVIÇOS DE BUFFET E
EVENTOS LTDA

80.625,00
RF SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS
LTDA

MERCEARIA MARCOPAN LTDA 134.775,00
MERCEARIA MARCOPAN LTDA

MERAKI COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

0,00

JOAO E MARIA ATELIE LTDA 0,00

M7 ACESSÓRIOS EIRELI
0,00

60.011.901 MARIA EUNICE
MENDES NUNES

0,00

39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE
MOURA GONCALVES

0,00

M.H.R PEREIRA 0,00

64 Pregão RPE ns39 Aquisição kits higiene bucal 05/05 EM ANDAMENTO

65 Concorrência n907
Obra de drenagem Rua Santo
Antonio

13/05 EM ANDAMENTO

66 Dispensa n902 Contratação Consórcio Saúde 08/05
CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO_______________

6.000.000,00 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO
DE PIUMHI-CINSC .^-.b,.^ ií^

W-«°00 •

DE PIUMHI-CINSC

67 Pregão RPE ns40 Aquisição impressoras 09/05

TERABAYTE COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

63.538,00
TERABAYTE COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DEINFORMÁTICA
LTDA

270.297,50
FORT PRINT EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DEINFORMÁTICA LTDA

B2G VIX COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA

0,00

REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS
LTDA

0,00

NADJA MARINA PIRES EPP
0,00

GOMES & GARCIA INFORMATICA
LTDA

0,00

RS MÍDIA SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

0,00

ALLSET TECNOLOGIA LTDA 0,00

PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

0,00

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

0,00

TANKAVEL LTDA 0,00

PERFIL DIGITAL COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

0,00

PRIME SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA

0,00

39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE
MOURA GONCALVES

0,00

ROMEDAL COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA

0,00

MOSYLA COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA

0,00

GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA 0,00

CDC VENDAS BRASIL LTDA 0,00

NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

0,00

VENDOR - INFORMATICA,
IMPORTACAO, INDUSTRIA,
COMERCIO, RECARGA E
MANUTENCAO LTDA

0,00

SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVIÇOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

0,00

FL SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

0,00

68 Pregão RPE n941
Aquisição caminhonetes tipo
pick-up

09/05

AUTO CECILIA LTDA 309.900,00 AUTO CECILIA LTDA

MANUPA COMERCIO
EXPORTACAO IMPORTACAO
DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA

0,00

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

0,00

R. BORGES VEÍCULOS LTDA 0,00

prête«*8*'

TITONELI VEÍCULOS LTDA 0,00

SAINT EMILION AUTOMÓVEIS
PECAS E SERVIÇOS LTDA

0,00

FIORI VEICOLO S.A 0,00

ELITE COMERCIO DE
MAQUINAS E VEÍCULOS LTDA

0,00

ORLY VEÍCULOS E PECAS S. A. 0,00

KIMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

0,00

PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 0,00

S&S MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA

0,00

AUTOESTE AUTOMÓVEIS LTDA 0,00

69 Pregão RPE n?42
Aquisição consultório
odontológico portátil

09/05 FRACASSADO

70 Pregão RPE ne42
Aquisição salgados, bolos e
refrigerantes

16/05

LB DISTRIBUIDORA LTDA 327.812,50 LB DISTRIBUIDORA LTDA

RF SERVIÇOS DE BUFFETE
EVENTOS LTDA

31.275,00
RF SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS
LTDA

71 Pregão PE ns005 Aquisição ônibus usado 19/05

RICARDO TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

258.000,00 RICARDO TRANSPORTE E TURISMO LTDA

PAULO AMORIM TRANSPORTE E
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA

0,00

72 Pregão RPE n943 Serviços gráficos 19/05 GRAFICA COUTO LTDA 127.428,50
...

GRAFICA COUTO LTDA

Pte^11*

GRAFICA IGUAÇU LTDA 2.833,00 GRAFICA IGUAÇU LTDA

AMAZONAS COMERCIO DE
ADESIVOS E BRINDES LTDA

0,00

BRAZIL LIDER COMUNICACAO
VISUAL E COMERCIO LTDA

0,00

CELIA REGINA GONCALVES
PADOVESI

0,00

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA 0,00

GRAFICA VEREDAS LTDA 0,00

RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI 0,00

WILSON DE PAULA LICO IPUÃ 0,00

ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO
DE DADOS LTDA

0,00

JC SOLUCOES GRAFICAS LTDA 0,00

INFOPRINT COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

0,00

MARCELO SIMONI 0,00

N. C. BESSA- LTDA 0,00

73
Concorrência n-08

Pavimentação asfáltica Rua
Floriano Peixoto - Convênio
940167/2022

21/05 EM ANDAMENTO

74 Chamada Pública
n°02

Locação imóvel Centro
Triagem

EM ANDAMENTO

75 Pregão RPE N° 45 Lanche Aniversário da Cidade 26/05
RF SERVIÇOS DE BUFFET E
EVENTOS LTDA

42.700,00
RF SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS
LTDA . »

^»^r

pretfi^'“1 ■

M.E.V. ATACADO VAREJO E
SERVIÇOS LTDA

0,00

39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE
MOURA GONCALVES

0,00

ALYNE AMANDA FERREIRA DE
OLIVEIRA 08148834601

0,00

47.773.357 CLAYTON ROGERIO
DA SILVA

0,00

A & M SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA

0,00

LB DISTRIBUIDORA LTDA 0,00

76

Pregão RPE N° 46 Combustível

23/05

ANDRADE E OLIVEIRA COMERCIO
DE COMBUSTÍVEIS LTDA-

2.230.400,00
ANDRADE E OLIVEIRA COMERCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA-

ALBATROZ AUTO POSTO LTDA 5.001.920,00 ALBATROZ AUTO POSTO LTDA

BLUAR INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

0,00

POSTO 41 LTDA 0,00

TRATOR MAQ PECAS E
MANUTENCAO LTDA

0,00

PIRACAIA COMERCIO DE
PRODUTOS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA

0,00

77

CREDENCIAMEN
TO N°05
INEXIGIBILIDAD
EN°14

Auxílio Funeral

26/05 EM ANDAMENTO

78
Pregão RPE N° 47 Material Odontológico

26/05 EM ANDAMENTO

ÍktbM^

79
Pregão RPE N° 48 Locação de 02

30/05 EM ANDAMENTO

80
Pregão RPE N° 49 CBUQ quente aplicado a frio

30/05 EM ANDAMENTO

81
Pregão RPE N° 50 Medicamentos Básicos e

Judiciais 30/05 EM ANDAMENTO